

SANTA CRUZ MODAS

CNPJ: 09.519.117/0001-50 CGF: 06.837.451-8 RUA IBIAPABA Nº 109 - CENTRO INDEPENDÊNCIA – CE
FRANCISCO G. DA SILVA.santacruzmodas@hotmail.com

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Comissão permanente de licitação

Independência - Ceará

Prezados senhores,

Apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao presencial N SS- PP012/18, cujo objetivo é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nem um fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proposta de preço

ITENS	DESCRIÇÃO	Marca	Uni	Quat	Vr Uni	Vr Total
1	ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA EM ALUMÍNIO REFORÇADA	DULLAR	UNI	17	37,50	637,50
2	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO GRANDE, COM ALÇA, CORES VARIADAS	ARQPLASTIC	UNI	46	19,50	897,00
3	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO PEQUENA, CORES VARIADAS	ARQPLASTIC	UNI	48	11,50	552,00
4	BACIA EM ALUMINIO GRANDE 20 LITROS	DULLAR	UNI	21	38,90	816,90
5	BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS	ARQPLASTIC	UNI	62	8,20	508,40
6	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE 15 L	ARQPLASTIC	UNI	21	10,80	226,80
7	BANHEIRA PLÁSTICA PARA HIGIÊNIZAÇÃO DE BEBÊ, CAPACIDADE 20	ADOLETA	UNI	22	20,50	451,00



[Handwritten signatures and initials]

	LTS. RECOMENDADO CANTOS ARREDONDADOS E AMPLO ESPAÇO INTERNO.					
8	COLHER DE MESA (SOPA) EM AÇO INOX, PRIMEIRA QUALIDADE.	MARTINOX	UNI	260	2,20	572,00
9	COLHER DE SOPA PARA REFEIÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS.	ARTPLASTIC	UNI	100	1,90	190,00
10	COLHER GRANDE PARA SERVIR REFEIÇÕES EM AÇO INOX.	MARINOX	UNI	26	9,40	244,40
11	CONCHA DE ALUMÍNIO GRANDE (PARA FEIJÃO).	MARINOX	UNI	26	9,90	257,40
12	CONJUNTO DE COPOS EM VIDRO SIMPLES PARA ÁGUA COM 6 PEÇAS 200 ML. TRANSPARENTE, LISO E RESISTENTE A IMPACTO.	NADIR	UNI	105	11,50	1.207,50
13	COPOS DE PLÁSTICO TIPO ESCOLAR, CAPACIDADE MÍNIMA 300 ML RESISTENTE A QUEDA, CORES VARIADAS.	ARTPLASTIC	UNI	100	3,50	350,00
14	CUZCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO, COM ALÇA, CAPACIDADE 10 LITROS	DULLAR	UNI	06	41,90	251,40
15	CUZCUZEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA.	DULLAR	UNI	19	25,50	484,50
16	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA MAMADEIRA, DURÁVEL, REFORÇADO. CAIXA PRÁTICA 6,8 LTS	RISCHGOTO	UNI	202	22,90	4.625,80
17	DEPÓSITO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 30 LITROS	RISCHGOTO	UNI	72	23,50	1.692,00
18	DEPÓSITO COM TAMPA PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	RISCHGOTO	UNI	122	16,90	2.061,80
19	ESCORREDOR DE LOUÇA, MATERIAL EM PLÁSTICO, PARA 20 PRATOS, COM SUPORTE PARA TALHERES	LATINA	UNI	19	22,50	427,50
20	FACA DE MESA EM AÇO INOX, PRIMEIRA QUALIDADE.	MARTINOX	UNI	260	2,25	585,00
21	FACA GRANDE PARA CORTE DE CARNE, COM LÂMINA EM INOX, CABO EM PLÁSTICO PRETO, DE BOA QUALIDADE.	D' CASA	UNI	20	16,90	338,00
22	FILTRO DE CERÂMICA EM BARRO, 3 VELAS COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS/ÁGUA.	S. JOSÉ	UNI	10	129,90	1.299,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



23	GARFO DE MESA COM DENTES LARGOS EM AÇO INOX, PRIMEIRA QUALIDADE.	MARTINOX	UNI	260	2,20	572,00
24	GARRAFA TÉRMICA DE MESA PARA CAFÉ, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 01 LITRO.	TERMOLAR	UNI	21	24,50	514,50
25	GARRAFA TÉRMICA DE MESA PARA CAFÉ, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 02 LITROS	TERMOLAR	UNI	19	39,50	750,50
26	JARRA DE VIDRO PARA SUCO COM TAMPA PLÁSTICA, CAPACIDADE DE 01 LITRO.	CISPER	UNI	20	12,90	258,00
27	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	DULLAR	UNI	21	22,50	472,50
28	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	DULLAR	UNI	21	16,50	346,50
29	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL CAPACIDADE PARA 10 LITROS, MATERIAL RESISTENTE.	TOP PLASTIC	UNI	57	28,50	1.624,50
30	LIXEIRA EM PLÁSTICO PEQUENA.	TOP PLASTIC	UNI	60	6,00	360,00
31	PANELA EM ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 10 LITROS	DULLAR	UNI	45	48,90	2.200,50
32	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 05 LITROS.	DULLAR	UNI	45	37,00	1.665,00
33	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 LITROS.	LUZIE	UNI	20	45,90	918,00
34	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE MÍNIMA 7 LITROS.	LUZIE	UNI	17	55,90	950,30
35	COADOR PARA CAFÉ, CONFECCIONADO EM PANO 100% ALGODÃO E CABO EM MADEIRA.	PROPRIA	UNI	32	3,90	124,80
36	PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 7,5 - LARGURA 30 CM. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS.	KIKO	UNI	53	4,20	222,60
37	PENEIRA MÉDIA COM FUNDO EM NAYLON E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO	ARQPLASTIC	UNI	21	4,80	100,80
38	PENEIRA PEQUENA COM FUNDO EM NAYLON E CABO EM MATERIAL	ARQPLASTIC	UNI	21	3,30	69,30



Handwritten signatures and initials, including a large signature and the name 'Almeida'.

	PLÁSTICO.					
39	PRATO RASO EM VIDRO TRANSPARENTE	NADIR	UNI	202	4,00	808,00
40	PRATO FUNDO EM PLÁSTICO, RESISTENTE, TIPO ESCOLAR.	ARTPLASTIC	UNI	200	2,25	450,00
41	BALDE GRANDE COM TAMPA TIPO ROUPEIRO 60 LITROS	TOP PLASTIC	UNI	22	30,90	679,80
42	SALEIRO PLÁSTICO, DURÁVEL, REFORÇADO. (1 KG)	D'PLASTIC	UNI	16	3,90	62,40
43	TÁBUA PARA CORTAR CARNE EM MADEIRA TAMANHO GRANDE.	PROPRIA	UNI	16	29,00	464,00
44	TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTE DE VERDURAS, TAMANHO GRANDE.	D'PLASTIC	UNI	17	9,50	161,50
45	XICARA EM VIDRO TIPO CHÁ, COR TRANSPARENTE, TAMANHO 100 ML - DE BOA QUALIDADE.	NADIR	UNI	234	4,00	936,00
46	XICARA EM VIDRO TIPO CAFÉ, COR TRANSPARENTE, TAMANHO 60 ML, DE BOA QUALIDADE	RAVIERA	UNI	234	2,00	468,00

VALOR TOTAL:33.855,40

Valor Total :33.855,40(TRINTA E TRÊS MIL,OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENYAVOS)

PROPONENTE: FRANCISCO G. DA SILVA

ENDEREÇO:RUA IBIAPABA N 109 – CENTRO INDEPENDENCIA -CE

CNPJ/CPF N:095191170001-50 CPF: 067741483-87

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA DIAS)p

INDEPENDÊNCIA – CE, 12 DE JULHO 2018

FRANCISCO GOMES DA SILVA

SANTA CRUZ MODAS
CNPJ 09.519117/0001-50

Francisco G. da Silva

